[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова

от 29.11.2018 № 1816 «О резерве материальных ресурсов Администрации города Пскова  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения Постановления Администрации города Пскова  от 29.11.2018 № 1816 «О резерве материальных ресурсов Администрации города Пскова  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Методическими рекомендациями МЧС России по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  от 10 августа 2018 г. № 2-4-71-18-14, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Пскова от 29.11.2018 № 1816 «О резерве материальных ресурсов Администрации города Пскова  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1)  пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Заказчиком на поставку материальных ресурсов в резерв материальных ресурсов (далее – Заказчик) в муниципальном образовании «Город Псков» является Администрация города Пскова.»;

2) пункты 11 - 13 изложить в следующей редакции:

«11. Заказчик:
1) формирует бюджетные заявки по расходам для закупки, хранения и содержания резерва материальных ресурсов;

2) осуществляет закупку материальных средств в резерв материальных ресурсов в соответствии с утвержденными номенклатурой и объемом;

3) организует хранение, освежение, замену, обслуживание и выпуск материальных средств резерва материальных ресурсов;

4) организует доставку материальных ресурсов потребителям в районы чрезвычайных ситуаций;

5) обеспечивает поддержание резерва материальных ресурсов в постоянной готовности к использованию;

6) осуществляет контроль за наличием, качественным состоянием, соблюдением условий хранения и выполнением мероприятий по содержанию резерва материальных ресурсов.
12. Подготовка документации для проведения предварительного отбора поставщиков и формирования перечня поставщиков, а также заключения контрактов на закупку материальных ресурсов по номенклатуре, не предусмотренной Перечнем товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 N 1765-р (далее - Перечень товаров, утвержденный распоряжением Правительства РФ от 30.09.2013 N 1765-р), осуществляется:

1) по продовольствию, питьевой воде, вещевому имуществу и товарам первой необходимости - Отделом потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова;

2) по медикаментам и медицинскому имуществу - Комитетом по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова.

13. Отдел потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова ведет учет и отчетность о состоянии материальных ресурсов соответствующей номенклатуры и представляет в Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова:

1) раз в полгода до пятого числа месяца, следующего за отчетным полугодием, сведения по форме:

	Наименование

материальных ресурсов
	Единица измерения
	Наличие

по состоянию

на 1 января

(1 июля)
	Цена

(согласно протоколу согласования цены) по состоянию

на 1 января (1 июля)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

2) к 01 декабря сформированный в результате предварительного отбора перечень поставщиков материальных ресурсов, не закупленных в текущем году.».
2. Приложение 2 к постановлению от 29.11.2018 № 1816 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков» изложить в следующей редакции:

«                                                                           Приложение 2

к постановлению
Администрации города Пскова

от 29.11.2018 № 1816
Номенклатура и объем

резерва материальных ресурсов Администрации города Пскова для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального  образования «Город Псков»

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единицы измерения
	Количество

	1.
	Продовольствие (из расчета снабжения взрослого населения 45 человек и детей в возрасте до 1 года 5 человек на 3 суток)

	Индивидуальный рацион питания повседневный
	комплект
	150

	Вода питьевая бутилированная
	литр
	375

	2.
	Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	Кровати раскладные
	шт.
	50

	Одеяла
	шт.
	50

	Матрацы
	шт.
	50

	Подушки
	шт.
	50

	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	комплект
	50

	Одежда теплая детская (куртка, брюки)

	комплект

	5

	Одежда теплая взрослая (куртка, брюки)
	комплект
	45

	Обувь утепленная детская

	пар

	5

	Обувь утепленная взрослая
	пар
	45

	Обувь резиновая
	пар
	45

	Мешки полиэтиленовые для мусора
	шт.
	20

	Мыло и моющие средства
	кг
	5

	3.
	Медикаменты и медицинское имущество

	3.1.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты (основные вложения):

-  устройство для проведения искусственного дыхания «рот-устройство-рот»;

-  жгут кровоостанавливающий;

-  пакет перевязочный медицинский стерильный;

- салфетка антисептическая из нетканого материала с перекисью водорода;

- средство перевязочное гидрогелевое противоожоговое стерильное (20 см х 24 см);

-  лейкопластырь рулонный (2 см х 5 м);

-  перчатки медицинские нестерильные, смотровые;

-  маска медицинская нестерильная 3-слойная с резинками или с завязками;

-  салфетка антисептическая из нетканого материала спиртовая;

- кеторолак, таблетки 10 мг или раствор для внутривенного и внутримышечного введения 30 мг/мл, 1 мл в ампуле
	комплект
	50

	3.2.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты для защиты в районах возможного химического загрязнения (заражения):

1) основные вложения согласно п. 7.1;

2) дополнительные вложения:

-  средства перевязочные гемостатические стерильные (6 см х 10 см);

- средство перевязочное гидрогелевое для инфицированных ран стерильное с антимикробным и обезболивающим действием;

-  салфетка из нетканого материала с раствором аммиака;

-   карбоксим, раствор для внутримышечного введения 150 мг/мл, ампулы 1 мл;

-  ондасетрон, таблетки, покрытые оболочкой, 4мг;

-  шприц инъекционный однократного применения
	комплект
	50

	3.3.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты для защиты в районах возможных пожаров:

1) основные вложения согласно п. 7.1;

2) дополнительные вложения:

-  жгут кровоостанавливающий с дозированной компрессией;

-  средства перевязочные гемостатические стерильное (6 см х 10 см);

-  средство перевязочное гидрогелевое для инфицированных ран стерильное с антимикробным и обезболивающим действием;

-  салфетка из нетканого материала с раствором аммиака;

-  цинка бисвинилимидазола диацетат, капс.120мг или раствор для внутримышечного введения 60 мг/мл, 1мл. в ампуле;

-  ондасетрон, таблетки, покрытые оболочкой, 4мг;

- шприц инъекционный
	комплект
	50

».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  города Пскова                             А.Н. Братчиков
674

24.05.2019